
 
SEDE BOGOTÁ 

CONSEJO DE FACULTAD 
 

RESOLUCIÓN No.  1192  DE 2013 
(Acta 42 del 21 de noviembre de 2013)  

 
“Por la cual se declaran los ganadores del examen Efi-Ciencias 2013” 

 
EL CONSEJO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

en uso de sus atribuciones legales y en especial las establecidas en el Artículo 35 del  
Acuerdo 011 de 2005, y 

 
 

CONSIDERANDO: 
  

1. Que mediante Acuerdo 027 del 27 de julio de 2012, el Consejo de la Facultad de Ciencias 
definió como política la implementación del Examen Final de Ciencias Efi-Ciencias.  

2. Que la Vicedecanatura Académica de la Facultad de Ciencias aplicó la prueba examen final 
de Ciencias Efi-Ciencias 2013, el 28 de septiembre de 2013, dando cumplimiento a lo 
establecido en el Artículo 1. del Acuerdo 027 de 2012. 
 

3. Que el Consejo de la Facultad de Ciencias de la Universidad Nacional de Colombia, Sede 
Bogotá en su sesión número 42 del 21 de noviembre de 2013, una vez conocidos los 
resultados del examen final en Ciencias Efi-Ciencias 2013, declaró  los ganadores por Área 
Curricular. 

RESUELVE: 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Declara los ganadores del examen final en Ciencias – Efi-Ciencias 
2013, por cada programa curricular, así:  

 
CARRERA 1ER PUESTO 2º PUESTO 3ER PUESTO 

BIOLOGIA 

MORANTES ARIZA 
CARLOS FABIAN 

(1032383219) 
Puntaje 607 

MÁRQUEZ NIÑO 
FABIAN GIOVANNY 

(1002364444) 
Puntaje 600 

 
QUINTERO 

GONZALEZ DIEGO 
FERNANDO 
(80882648) 
Puntaje 600 

CASTIBLANCO QUIROGA 
GLADYS JULIETH 

(1032399072) 
Puntaje 597 

ESTADÍSTICA 

FONSECA DIAZ 
VALERIA 

(1032436501) 
Puntaje 632 

CRUZ GUTIERREZ 
NELSON ALIRIO 

(1072719347) 
Puntaje 628 

MORENO CORTÉS 
DANIEL  

(1032441585) 
 Puntaje 594 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Consejo Facultad de Ciencias                                   Resolución número 1192 de 2013                                  página 2 
 
 
 

FARMACIA 

ALVARADO 
MALDONADO DIEGO 

ALEXANDER 
(1013629835) 
Puntaje 596 

PARRA GONZALEZ 
ESTHER VANESSA 

(1136883458) 
Puntaje 583 

SOLARTE ERASO 
NATHALIA ANDREA 

(1032430750)  
Puntaje 580 

FISICA 

MORENO POLO 
GERMAN ENRIQUE 

DAVID 
(1022378637) 
Puntaje 667 

 
GARCÍA OSORIO JUAN 

GABRIEL 
(1026256234)  
Puntaje 667 

GÓMEZ CÁRDENAS 
FRAN STEWART 

(80116591)  
Puntaje 643 

TRIANA CHIVATA 
FRANCISCO ANDRES 

(80797234) 
Puntaje 631 

 
HERNÁNDEZ RIVERO 

JOSÉ DAVID 
(1052395362) 
 Puntaje 631 

GEOLOGÍA 

PAIBA GARCÍA LAURA 
CATHERINE 
(1032448848) 
 Puntaje 590 

ALMANZA 
MELENDEZ MARIA 

FERNANDA 
(1032427438) 
Puntaje 583 

 
PINZÓN RODRIGUEZ 

EDNA MILEIDY 
(1030614832) 
Puntaje 583 

PATIÑO GUANEME 
SEBASTIÁN ALEJANDRO 

(1022369264)  
Puntaje 580 

MATEMÁTICAS 

RIAÑO CASTAÑEDA 
OSCAR GUILLERMO 

(1019015795) 
 Puntaje 650 

LATORRE MONTOYA 
DARIO ALEJANDRO 

(1013597149) 
Puntaje 633 

CHACÓN LEÓN JUAN 
DAVID 

(1013621576) 
Puntaje 606 

QUÍMICA 

TORRES VARGAS 
DAVID GILBERTO 

(1013589412) 
Puntaje 599 

AMAYA GARCÍA 
FABIÁN ANDRÉS 

(1016035039) 
Puntaje 590 

 
PINEDA BELTRÁN 

RICARDO 
ALEJANDRO 
(1016020239) 
Puntaje 590 

JUAN SEBASTIAN 
FORERO FRASSER 

(1022361441) 
 Puntaje 580 

 
NAVARRO DEVIA CAMILO 

ALEXANDER  
(1019068553 ) 

Puntaje 580 
 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los beneficios a los que tendrán derecho los ganadores de la prueba 
Examen Final de Ciencias Efi-Ciencias son los establecidos en el artículo 7. del Acuerdo 027 de 
2012, del Consejo de la Facultad de Ciencias.  
 

   
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Bogotá, a los veintiún días (21) días del mes noviembre de dos mil trece (2013) 

 
 
 
              ORIGINAL FIRMADO POR:      ORIGINAL FIRMADO POR: 

 
JESÚS SIGIFREDO VALENCIA RÍOS   HELBER DE JESUS BARBOSA BARBOSA 

                        Presidente             Secretario 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

